
 

 

Uchwała Nr XL/265/2018                                           

Rady Gminy Grzegorzew 

z dnia 8 listopada 2018 roku 

 

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Grzegorzew                                  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2019 rok” 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz.U. 2018 poz. 994 z późn.zm.)  oraz art. 5a ust. 1 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. 2018 r. poz. 450 z późn. zm.) 

  Rada Gminy Grzegorzew uchwala, co następuje : 

 

§ 1 

Przyjmuje się „ Program współpracy Gminy Grzegorzew z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2019 rok ”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

               /-/ Waldemar Banasiak 

 

 

 

 



 

 

U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr XL/265/2018 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 8 listopada 2018 r.                                                                                                

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Grzegorzew                                  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2019 rok” 
 
 

Obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego wynika z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 2018 r. poz. 450             

z póżn.zm). Ustawa ta nakłada na organy administracji publicznej obowiązek 
realizacji zadań ze sfery publicznej we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. 
Fundamentalne znaczenie w tej kwestii ma art. 5a ust. 1 cytowanej 

ustawy nakładający na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

obowiązek uchwalania, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi     
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, rocznego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego. 

Program określa cele, zasady i formy współpracy, zakres przedmiotowy, 

priorytetowe zadania publiczne, okres, sposób i ocenę realizacji                            
programu, informację o sposobie tworzenia programu oraz  

o przebiegu konsultacji, tryb i zasady działania komisji konkursowych  
do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert. 
Projekt programu współpracy poddany był konsultacjom społecznym  

z organizacjami pozarządowymi w dniach od 30 października do 05 listopada 
2018r. zgodnie z Zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew nr 202/2018  
z dnia 29 października 2018 r. 

Informacja o przeprowadzeniu konsultacji społecznych podana była                
do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej, na tablicy ogłoszeń urzędu oraz poprzez pisemne poinformowanie 
organizacji pozarządowych działających na terenie gminy.                              

W wyniku przeprowadzonych konsultacji nie wpłynęła żadna opinia 

dotycząca programu współpracy. 
Program współpracy sprzyjać będzie budowaniu partnerstwa między 

samorządem Gminy Grzegorzew, a organizacjami pozarządowymi                        
oraz wspólnej realizacji zadań publicznych, w szczególności w zakresie 
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu;  pomocy społecznej; 

kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego                             
oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. 

Uchwała pozwoli na zwiększenie udziału organizacji pozarządowych  

w życiu społecznym Gminy Grzegorzew. 
         Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

                     Wójt Gminy 

           /-/ Bożena Dominiak 


